
ünümüzde mitral kapak ve yapılarının fonksiyonel anatomisi, pato-
lojileri ameliyat öncesi-sırası ve sonrasında kullanılabilen ileri de-
recede gelişmiş görüntüleme yöntemleri sayesinde oldukça iyi
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Mitral Ringler:
Teori ve Pratik Aynı mıdır?

ÖÖZZEETT    Direkt ve indirekt görüntüleme yöntemlerinin ve endoskopik cerrahinin günümüzdeki kadar
gelişmemiş olduğu dönemlerde mitral kapağa yaklaşım ve kullanılacak ring konusunda karar vermek
oldukça kolaydı. Kapakçıklar ve kapak altı yapıları sağlamsa ya da tamir edilebiliyorsa genişlemiş
anulusu daraltmak için uygun ölçüde ring konulur ve sonuç postoperatif yoğun bakımda test edile-
bilirdi ve sonuç bazen ciddi hayal kırıklığı yaratabilirdi. Günümüzde mitral kapak ve yapılarının
fonksiyonel anatomisi ve patolojileri ve tamirin başarılı olup olmadığı ileri derecede gelişmiş gö-
rüntüleme yöntemleri sayesinde oldukça iyi anlaşılmış durumdadır. Mitral kapağın sistol-diyastol sı-
rasında düz bir düzlem üzerinde hareket etmemesi, saddle (eyer, semer) biçiminde olması,
fonksiyonel anatomisinin ve hareketinin oldukça komplike olması ve özellikle SAM (sistolik ante-
rior motion) olgusu, patolojiye göre seçilecek cerrahi yöntemin çok farklı ve seçici olması zorunlu-
luğunu getirmiştir. Doğru seçilmeyen bir ring ve cerrahi tamir hastayı ameliyat öncesinden daha
kötü duruma sokabilir ve hatta mortaliteye neden olabilir. Bu çalışmada mitral kapak fonksiyonel
anatomisi ve patolojisinde önemli noktalar, seçilecek ringler ve tamir sırasında dikkate alınması ge-
reken önemli noktalar irdelenmiş ve tartışılmıştır. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Kardiyak cerrahi prosedürler-girişimler; kardiyovasküler cerrahi prosedürler-girişimler   

AABBSS  TTRRAACCTT  Approach to mitral valve and the subject of the ring to be used was very simple in
the terms of which direct and indirect imaging methods and endoscopic surgery  were not as de-
veloped as they are today. If the valves and structures beneath the valve are undamaged or re-
pairable,  a ring of an appropriate extent was being put to narrow the expanded anulus and the
result could exactly be tested in postoperative intensive care. However, today, functional anatomy
and pathology of mitral valve and its structures, before surgery, during and after sugery are well
understood with the highly developed imaging methods. Particularly no acting of mitral valve on
a flat plane during systole-diastole, being in a saddle shape, complication of its functional anatomy
and its motion and especially SAM (systolic anterior motion) case, have brought the obligation of
surgical methods to be different and selective which will be chosen in accordance with pathology.
A ring not being selected correctly and the surgical repair may cause the patient to be worse than
pre-operation and may even cause mortality. In this study, the rings chosen on the basis of func-
tional anatomy and patho-logy of mitral valve and important points of surgery were analyzed and
discussed.

KKeeyy  WWoorrddss::  Cardiac surgical procedures; cardiovascular surgical procedures 
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an la şıl mış du rum da dır. Özel lik le mit ral ka pa ğın
sis tol-di yas tol sı ra sın da düz bir düz lem üze rin de
ha re ket et me me si, sadd le (eyer, se mer) bi çi min de
ol ma sı, fonk si yo nel ana to mi si nin ve ha re ke ti nin
ol duk ça komp li ke ol ma sı ve özel lik le sis to lik an te -
ri or mo ti on (SAM) ol gu su, pa to lo ji ye gö re se çi le -
cek cer ra hi yön te min çok fark lı ve se çi ci olun ma sı
zo run lu lu ğu nu ge tir miş tir. Doğ ru se çil me ye cek bir
ring ve cer ra hi ta mir has ta yı ame li yat ön ce sin den
da ha kö tü du ru ma so ka bi lir ve hat ta mor ta li te ye
ne den ola bi lir. 

Özel lik le mit ral anu lop las ti ge le nek sel yön-
tem ler le son de re ce dik kat li ve usu lü ne uy gun ya-
pıl mış ol sa da hi has ta nın izlem so nuç la rı mü kem-
mel ol ma ya bi lir, iş lem ba şa rı sız ola bi lir ve ne de ni
tam ola rak an la şı la ma ya bi lir.1,2 Bu ra da şu so ru lar
so rul ma lı: Mit ral ka pak ge o met ri si ve fonk si yo nel
ana to mi si ve pa to lo ji si tam ola rak or ta ya ko na bil di
mi? Mit ral ka pak üni te si tam ola rak bi li ni yor muy -
du? Han gi ring ko nul du, ko nul ma lıy dı?  

Le vi ne, mit ral anu lu sun düz ol ma dı ğı nı be lirt miş
ve sadd le (eyer, se mer) bi çi mi ni ta nım la mış tır.l,2

Ka pak fiz yo di na mi si ni tam an la mıy la çöz mek
için çok sa yı da hib rid gö rün tü le me yön tem le ri, 3
bo yut lu (3-D) eko kar di yog ra fi (EKO), vi de o-sko pi,
en dos ko pik ci haz lar kul la nıl mak ta dır. Hay van 
ça lış ma la rıy la, öl çü le bi lir, işa ret len miş mo del ler
kul la nı la rak, en dos ko pik cer ra hi de yük sek çö zü -
nür lük lü gö rün tü ler ana liz edi le rek, bil gi sa yar si-
mü las yon lar kul la nı la rak yo ğun ça lış ma lar
ya pıl mak ta dır. Ka pak cer ra hi sin de ka pak ta mi ri uy-
gu la ma sı nın, gü nü müz de mev cut olan en ide al pro-
tez ka pak kul la nıl sa da hi, pro tez ka pak
rep las ma nın dan mor ta li te, mor bi di te ve ha yat ka-
li te si yö nün den üs tün ol du ğu nu gös te ren çok sa yı -
da bi lim sel ça lış ma ve kli nik so nuç lar var dır.
Or ta-ile ri is ke mik mit ral yet mez li ği nin bypass ope-
ras yo nu sı ra sın da mut la ka dü zel til me si ge rek li li ği
ta kip ve kli nik so nuç la ra da ya nan ça lış ma lar son ra -
sı iyi an la şıl mış tır. Tüm bun la rın ışı ğın da ka pak ta-
mi ri ne çok da ha faz la önem ve ril mek te dir ve
ge liş miş dün ya da ki ka pak ta mir sa yı sı gi de rek art-
mak ta dır. 

Mit ral ka pak üni te si ile il gi li ba zı önem li özel-
lik ler;

TTeenn  ddii  nnee  oo  uuss  KKhhoorr  ddaa;;  

Ka pak çık la rın pro lap su su nu ön ler ler,

Cross (çap raz, ke si şen) ve mus kü ler des tek
yo luy la ven tri kü ler ge o met ri de önem li gö rev le ri
var dır,

Pa pil ler kas la rın api kal bö lü mün den ve ya
di rekt ola rak pos te ri or ven tri kül du va rın dan ori jin
alır lar,

Ka pak ta üç tip khor da var dır. Ka pak ta-
mi rin de en önem li ler ka pak ke na rı na ya pı şan
“first-deg re e ” (bi rin cil) kor da lar dır. İske mik mit-
ral ka pak yet mez li ğin de (İMY) se kon der kor da lar
ka pa ğın ha re ke ti ni kı sıt la dık la rı için ke sil me si ge-
re kir.

AAnnuu  lluuss;;

Mit ral ka pak tek gö rü le bi lir anu lu su olan
ka pak tır.

Fonk si yo nel kom po nent (par ça) flek sibl -
dır. Kar diy ak sik lus sı ra sın da şekil de ğiş ti rir,

Nor mal sis tol de anu lu sun ge niş li ği %20-40
kü çü lür,

Fonk si yo nel mit ral anu lus iki bo yut lu de -
ğil, üç bo yut lu dur ve sadd le (eyer, se mer) bi çi min -
de dir,

PPaa  ppiill  lleerr  kkaass  llaarr;;

İki adet pa pil ler kas var dır.

An te ro la te ral; at ri yal ba kış la sol da dır, sir-
kumf lels ve/ve ya di a go nal ar ter kan lan dı rır,

Pos te ro me di al; sağ da dır, pos te ro me di al ko-
ro ner branş lar (sol ve ya sağ ko ro ner sis tem den bes-
le nir) kan lan dı rır,

Pa pil ler kas la rın disp las ma nı (ven tri kül ge -
o met ri si nin bo zul ma sı son ra sı pa pil ler kas la rın yer
de ğiş tir me si) mit ral yet mez li ği  (MY)’nin mey da na
gel me sin de önem li dir.

PPaa  ttoo  lloo  jjii  ddee  bbaa  zzıı  öönneemm  llii  nnoott  llaarr::

İske mik MY’de mit ral ka pak de for mas yo nu
asi met rik tir, di la te kar di yo mi yo pa ti de si met rik tir, 

İMY ’de ge nel lik le anor mal tet he rin ge bağ -
lı ka pak çık de for mas yo nu ve ko ap tas yon bo zul ma -
sı olur. Pa pil ler kas elon gas yo nu ve rüp tür son ra sı
da MY ge li şe bi lir,
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İMY’de ge nel lik le ka pak çık lar nor mal dir, 

Bar low’s has ta lı ğın da ge nel lik le P2 seg-
men tin de fo kal ge niş le me var dır.

Ka pak ope ras yon ön ce si de ğer len di ri lir ve tüm
ya pı la rı nın ay rın tı lı ana li zi ya pı lır. Bu de ğer len -
dir me de ge nel ola rak Car pen ti er ’in fonk si yo nel
yak la şı mı kul la nı lır;

CCaarr  ppeenn  ttii  eerr  ’’iinn  ffoonnkk  ssii  yyoo  nneell  yyaakk  llaa  şşıı  mmıı::

Tip 1: Ka pak çık lar anu lu sa gö re nor mal po-
zis yon da dır. Ka pak çık la rın ken di sin de bir so run
var dır ve ya anu lus ge niş tir.

Tip 2: Bir ve ya her iki ka pak çık pro la be dir;
Pa pil ler kas ve ya kor da rüp tür le ri ve ya elon gas yo -
nu ve ya ka pak çık la rın göv de le ri nin ge niş le me si
mev cut tur.

Tip 3: Sı nır lan mış ka pak çık ha re ke ti var-
dır; ka pak çık anor mal lik le ri, ka lın laş ma sı ve ya ko-
mis su ral fu si on lar, kor dal ka lın laş ma ve ya pış ma lar,
ven tri kü ler kas con tra ti o nu ve ya ven tri kül anor-
mal lik le ri var dır.

Tip 3a: Bir ve ya iki ka pak çı ğın kar di yak sik lus
sı ra sın da sı nır lı ha re ke ti (ro ma tik ori jin) söz ko nu -
su dur.

Tip 3b: Sis tol sı ra sın da sı nır lı ha re ket: pa pil ler
ka sın yer de ğiş tir me si mev cut tur.

Mit ral ka pak fonk si yon bo zuk lu ğu nun ana li zi: 

1. Fonk si yo nel ana liz; dis fonk si yo nun sı nıf -
lan dı rıl ma sı

2. Seg men tal ana liz; dis fonk si yo nun lo ka li zas -
yo nu

Ka pak ana li zin de anu lu sun ça pı ve di la tas yon
var sa han gi böl ge de ol du ğu, kal si fi kas yon, pro lap -
sus böl ge le ri ve de re ce le ri, mik so ma töz ge niş le me -
ler, ka çak je ti nin ye ri ve de re ce si, kor dal kop ma lar,
elon gas yon lar, kı sal ma lar, ya pı şık lık lar, pa pil ler
adale le rin yer le şi mi, özel lik le ri, en do kar dit ve je -
tas yon la rı vb. nin tam an la mıy la de ğer len di ril me -
si ge re kir. Bu aşa ma doğ ru te da vi için cer ra hın
yak la şı mı nı, rin gin se çil me si ni ve ta mir yön te mi -
nin se çil me si ni be lir le me de son de re ce önem li dir.
Ör ne ğin; Bar low sen dro mun da anu lus he men he -
men da i ma di la te, dis tor be ve de for me dir. Özel lik -

le is ke mik kalp yet mez li ği son ra sı mit ral ka pak
fonk si yon bo zuk lu ğun da bu ana liz son de re ce
önem li dir. Mi yo kard can lı lı ğı 5 seg ment te araş tı -
rıl ma lı dır. Ven tri kü ler dis fonk si yon prog no zu cid -
di an lam da et ki le mek te, 60 ay da %60’lar dan
%35-40’la ra dü şür mek te dir. LV dis tor si yo nu, pa-
pil ler kas la rın dis tor si yo nu, kor dal tet he ring, sis to -
lik res trik tif le af let ha re ke ti dik kat li bir şekil de
in ce len me li dir.

Ka ça ğın 3 kom ponen ti var dır; 1. Akım ya kın -
sa ma sı (flow con ver gen ce), 2. Ve na con trac ta (VC),
3. Jet ala nı.

Ef fek tif re gür gi tan ori fi ce (ERO) he sap edi lir.
Or ga nik mit ral ka pak has ta lık la rın da ve is ke -
mik/fonk si yo nel mit ral ka pak has ta lık la rın da şu
de ğer ler ile ri mit ral ka ça ğı ola rak de ğer len di ril -
mek te dir:

Mit ral le af let stre si nin azal tıl ma sın da le af let
kur va tu ru nun ve anu lu sun bi çi mi nin öne mi var dır
ve ya pı la bi li yor sa ger çek za man lı 3D gö rün tü le me
ile bu özel lik ler in ce len me li dir. 

Ön ce ki yıl lar da ki cer ra ha ve ri len EKO ra por -
la rı ile gü nü müz de ki EKO ra por la rı ta ma men de-
ğiş miş tir.

Bir “ör ne k” ver mek ge re kir se; da ha ön ce le ri
bir EKO ra po ru ge nel ola rak şu bil gi le ri içer mek -
tey di;

1. “ 3-4 mit ral yet mez lik 

2. Mit ral ka pak pro lap su su

3. Kor da rüp tü rü (?)

Gü nü müz de ve ri len “ör ne k” ra por ise; şu şe-
kil de ol ma lı dır ve her tür lü ay rın tı lı bil gi yi ver me -
li dir;

1. “İ leri mit ral yet mez lik (ERO 48 mm2, R Vol
70 mL, VC 8 mm)

2. Bar low, do ku faz la lı ğı var ve ka pak çık ka-
lın laş ma sı mev cut.
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İle ri Or ga nik İske mik/fonk si yo nel

mit ral yet mez li ği mitral yetmezliği mitral yetmezliği

Ka çak vo lü mü 60 mL 30 mL

ERO 40 mm2 20 mm2

VC ge niş li ği 7 mm 4 mm



3. Tip II, P2 P3 A2 A3 (P1 nor mal)

4. SAM ris ki var

5. Anu ler ge niş le me (A2 25 mm AD 42 mm)

6. Post anu lus  ki reç len me P2P3

7. 2 PM ser best du var dan iyi ay rı lı yor

8. Aort ka pak yet mez li ği yok. LA di la tas yo nu
var (53 mm) tri küs pid yet mez li ği +1 (AD 42 mm).

RE MO DE LİNG RİNG ANU LOP LAS Tİ
Car pen ti er ve Du ran ’ın te mel gö rüş le ri ne gö re mit-
ral ka pak ta mir cer ra hi sin de re mo del ling an nu lop -
las ti ring le ri tüm ta mir ler de kul la nı la bi lir.3,4

Ya pı lan ça lış ma lar da ring kul la nı lan ve kul la -
nıl ma yan ol gu lar da ame li yat sı ra sın da kon trol ve
er ken dö nem ta kip ler de tüm ka pak la rın kom pe tan
gi bi gö rül me si ne kar şın, or ta ve geç dö nem ta kip -
ler de, ye ni den or ta-ile ri mit ral ka çak gö rül me ora-
nı nın ring kul la nıl ma yan lar da ring kul la nı lan la ra
gö re beş kat da ha faz la ol du ğu gö rül müş tür.5 Bu ne-
den le uzun sü re li ba şa rı is te ni yor sa anu lu sun mut-
la ka ring ile des tek len me si ge re kir.

Bu ra da ki tar tış ma, re mo de ling için han gi tür
ring kul la nı la ca ğı dır: rijid, ya rı-fle ksib l ve ya fle k-
sib l, tam hal ka şek lin de ya da C-ring, ve ya özel bir
ring. Ba zı cer rah la ra gö re mi ksö ma töz ka pak de je -
ne ras yo nun da doğ ru öl çü alı na bi lir ve an te ri or mit-
ral le af le tin tri gon ala nı na gü ven li yer leş ti ril me si
sağ la na bi lir se ring ti pi çok faz la önem li de ğil dir. Bu
ol gu lar da SAM ris ki ni azalt mak için ise fle ksib l ring
ve C-ring gi bi açık uç lu ring tav si ye edi lir.6 An cak
bu ol gu lar da da ya pı lan iş le min ba şa rı sı mit ral ka-
pa ğın iş lem ön ce si doğ ru ve tam ola rak ana liz edil-
me si ne ve iş le min bu ana liz ışı ğın da doğ ru ola rak
ve de ne yim li ekip ler ce ya pı la bil me si ne bü yük
oran da bağ lı dır.

Mit ral ka pak ta uzun sü re li yet mez lik ne de ni i -
le anu lus sık lık la de for me dir. Mik sö ma töz has ta -
lık lar da anu lus floppy (yu mu şak ve ke nar la rı
sar kık) ve di la te dir. Anu lar pa to lo ji ve le af let pa to -
lo ji si mut la ka ay rı ay rı de ğer len di ril me li dir. Le af let
pro lap su su ya da buk le leş me si dü zel til me den ko-
nu la cak da ral tı cı ring, ka pak fonk si yo nu nu da ha da
bo za bi lir. Le af let pa to lo ji si dü zel ti lip SAM ris ki or-
ta dan kal dı rıl dık tan son ra bu ol gu lar da ri jid ya da

se mi-ri jid ring kul la nı la bi lir. An cak pek çok cer rah
rijid rin gi tav si ye et me mek te, anu lu sun ya pı sın dan
do la yı fle ksib l rin gi ter cih et mek te dir . Fa kat her
du rum da ön ce lik le le af let pa to lo ji si ni dü zelt mek ve
da ha son ra anu ler pa to lo ji yi de ğer len di rip an te ri or
le af le tin ya pış tı ğı sta bil is ke le ti ta nım la mak, bu ka-
pak çı ğın bü yük lü ğü nü bu na gö re be lir le mek, ka pak
öl çü sü nü ve cin si ni seç mek ge re kir. Öl çüm için doğ -
ru plan pro lap sus ol mak sı zın öl çü len plan dır. Pos te -
ri or le af le tin yük sek li ği nin kü çül tül me si sis to lik
an te ri or ha re ket (SAM) ris ki nin ön len me si için
önem li dir. Bi lin di ği gi bi pos to pe ra tif SAM mev cu -
di ye ti ka pak ta mir iş le mi son ra sı en sık gö rü le bi len
ve ame li ya tı ba şa rı sız kı lan bir so run dur. Bu ris kin
or ta dan kal dı rıl ma sı faz la do ku nun re zek si yo nu ya
da pli kas yo nu ile sağ la nır. 

Cer ra hi ola rak ring yer leş ti ri lir ken sir kumf -
leks ar te re ha sar ver me mek, rin gin at ri yo ven tri -
kü ler di so si yas yo nu ve ya de his sen si ön le mek için
dik kat li ol mak son de re ce önem li dir. Eğer di kiş
böl ge si ile ri de re ce fra jil de ğil se pled ged kul lan -
ma dan anu lu se pa ra lel di kiş kul la nıl ması uy gun
olur. Ring yer leş tir me de en önem li nok ta lar dan
bi ri ring öl çü sü nün se çil me si dir. En önem li re o pe -
ras yon ne den le ri nin ba şın da yan lış öl çü de ring se-
çil me si ge lir. Tri go nal öl çüm ha len en sık
kul la nı lan yön tem dir, an cak bu öl çüm ta mir son-
ra sı ve an te ri or le af le tin ya pı sı ve yük sek li ği de-
ğer len di ri le rek ya pıl ma lı dır. 

Gü nü müz de es nek li ği ne gö re ri jid, se mi-ri -
jid ve fle ksibl ring, açık lı ğı na gö re tam ve ya açık
uç lu C-ring le rin ya nı sı ra, ye ni ge li şen gö rün tü -
le me yön tem le rin den el de edi len bil gi ler le oluş-
tu ru lan bi çim ler de, eti yo lo ji ye gö re ring ler
ge liş ti ril mek te dir. Anu lus tek düz lem de de ğil dir
ve anu lu sun pos te ri or kıs mı kam bur (hör güç) bi-
çi min de dir. 

Çe şit li fak tör le rin (da ha iyi so nuç is te mi, ge li -
şen tek no lo ji, per kü tan iş lem le rin hız la ge liş me si,
pi ya sa vb.) et ki siy le hız la nan bu ara yış lar da ve mit-
ral ka pak ta mi rin de göz den ka çı rıl ma ma sı ge re ken
fak tör ler var dır; 

1. MY’nin oluş ma sın da pek çok et ki li fak tör
var dır: anu ler ve su ba nu ler ya pı lar, LV’nin du ru -
mu, La pla ce Ka nu nu, ka pak dı şı fak tör ler gi bi.
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2. Fonk si yo nel MY fonk si yo nel ve ge o met rik
fak tör le rin et ki si al tın da dır.

3. Mit ral ka pak ta mi ri nin ba şa rı sın da mit ral
ka pak ta stre sin azal tıl ma sı ve stre sin tüm ka pak ve
anu lu sa den ge li da ğı tıl ma sı önem li dir. 3-D EKO sı-
ra sın da anu lar yük sek lik/ko mis sü ral ge niş lik ora-
nı nın sap tan ma sı önem li dir. Stres azal tıl ma sın da
mit ral kur va tü rün et ki si ka pak fonk si yo nu nun en
uy gun ha le ge ti ril me sin de et ki li dir. 

4. Mit ral ka pak düz lem bi çi min de de ğil, sadd -
le bi çiminde dir. 

5. Pa pil ler kas la rın ve kor da la rın du ru mu nu
gö rün tü le mek ve pa to lo ji yi iyi be lir le mek şart tır.
Pa pil ler kas la rın sis tol de ha re ke ti dik kat le in ce len -
me li dir.

6. Özel lik le is ke mik MY’nin en bü yük ne de ni
LV’nin cid di fonk si yon bo zuk lu ğu ve re mo del ling -
dir. Ven tri kü ler kon trak si yon iyi de ğer len di ril me -
li dir. Anu ler di la tas yon sık lık la bu lun maz. Ka çak
san tral de ğil dir. Bu ne den le özel lik le pos te ro la te -
ral MI’da prof lak tik kla sik ring imp lan tas yo nu et ki -
li de ğil dir.

7. Ta mir de ka pak çık stre si nin azal tıl ma sı, ko-
ap tas yon uzun lu ğu nun ye ter li ol ma sı nın sağ lan -
ma sı ve ka çak ala nı nın or ta dan kal dı rıl ma sı, eğer
bu sağ la na ma sa en aza in di ril me si amaç la nır.

8. Rijid ve fle xib le ring ara sın da LV sis to lik
fonk si yo nu et ki le me açı sın dan eko kar di og ra fik ola-
rak bir far kın ol ma dı ğı nı söy le yen cer rah la rın ya -
nı sı ra rijid ring le rin LV sis to lik fonk si yo nu
boz du ğu ve sub val var ste no si se ne den ol du ğu nu
bil di ren cer rah lar da var dır.7,8

9. Ri jid ring ler SAM ve LVOT obs trük si yo nu -
nu in dük le ye bi lir ler. 

10. Rijid ring ler mit ral anu lu sun kar di yak sik-
lus sı ra sın da nor mal ha re ke ti ni flek sibl ring ler den
da ha faz la et ki ler. Fle ksibl ring mit ral ka pa ğın fiz-
yo lo jik ha re ke ti ne izin ve rir.

11. Se mi rijid ring ler anu ler di na mi ğe et ki eder,
pa pil ler kas ge o met ri sin de de ği şim mey da na ge ti -
rir. 

12. Flek sibl ring ler de an te ri or ve pos te ri or le-
af let ler sis tol de sep ta le doğ ru ha re ket eder. Ri jid

ring te sa de ce pos te ri or anu lus LVOT’a doğ ru ha re -
ket eder, an te ri or ka pak çık LVOT’a ha re ket et mez
ve sis tol de sep tal ha re ket gö rül mez.9

13. Bir ça lış ma da flek sibl ring ler mit ral ka pak -
ta sis to lik-di yas to lik kalp ha re ket le rin de her iki
yön de de ği şi me izin ver di ği,10 bir baş ka ça lış ma da
ne se mi-rijid ne de flek sibl ring le rin sis tol so nu ve
diy as tol so nun da an te ri or le af let me sa fe si ni ve an-
te ri or mit ral le af let (AML)’in ya pı içi ge o met ri si ni
de ğiş tir me di ği bil di ril miş tir.11

14. Fonk si yo nel ile ri MY’ler de ka pak kom pe -
tis yo nu da ha dü şük öl çü de anu lop las ti ile sağ la na -
bil mek te dir ve bu da an te ro-pos te ri or uzun lu ğu
azalt mak ta dır. Dog Bo ne bi çim li ring ler bu ara yış -
la ge liş ti ril miş tir. Ko ap tas yon uzun lu ğu fiz yo ring-
le re gö re da ha uzun dur, ka pak çık stre si da ha az dır,
ka çak alan azal ma sı nı da ha bü yük oran da sağ lar. Bu
tip ring le rin di ğer he de fi kor dal stre sin den ge li da-
ğı tıl ma sı nı sağ la mak tır. 

15. Anu lus ta stre sin art mış ol du ğu du rum lar da
özel lik le pos te ri or da ki tüm sek te ki (hör güç) stres
da ha faz la art mış tır ve bu alan da ring de his sen si
ola sı dır. Bu ne den le stre sin azal tıl ma sı ve den ge li
da ğı tıl ma sı önem li dir.12

16. Dog Bo ne bi çi mi ring le rin bir baş ka he de -
fi LV bü yük lü ğü ve bi çi mi ni de ğiş tir mek tir. An cak
bu ko nu da çe şit li bul gu lar ol ma sı na kar şın ke sin
ola rak açık lı ğa ka vuş tu ru la ma mış ve is pat la na ma -
mış tır. 

17. Rijid ring ler nor mal anu ler ge o met ri yi de-
ğiş ti re rek sadd le bi çi mi ni bo zar, düz leş ti rir, Flek-
sibl ring ler anu lu sun düz ol ma ma du ru mu nu
azal tır, le af let kur va tu ru nu (ka vis len me si ni) sa de -
ce ar ka ka pak çık ta sı nır lı ola rak art tı rır. Sadd le tip
ring ler nor mal mit ral anu ler bi çi mi (sadd le bi çim)
boz maz, de vam et ti rir, le af let kur va tu ru nu art tı -
rır. 

18. Car pen ti er Tip III de fekt ler de re kons trük -
si yon yap mak güç tür ve uzun sü re li sağkalım çok
iyi de ğil dir. Ka pak çık lar anor mal ve su ba nu lar ya -
pı ka lın laş mış ve de for me dir. Ay rı ca has ta lı ğın do -
ğal gi di şi iler le me yö nün de dir. Bu ne den ler den
do la yı bu ol gu lar da da ha çok MVR öne ri lir. Kom-
p leks Tip II’de di na mik pos te ri or anu lus des te ği

MITRAL RINGS: ARE THEORY AND PRACTICE SAME?: REVIEW Selim ERENTÜRK

Turkiye Klinikleri J Cardiovasc Sci 2010;22(2) 243



önem li dir. Bar low has ta lı ğın da en iyi se çi min stan-
dart ri jid ring ol du ğu ko nu sun da yay gın gö rüş var-
dır. Tip I ve Tip IIb ven tri kü ler dis fonk si yon ve
anu ler di la tas yon la bir lik te dir. Bun lar da eğer anu-
lus kü çül tül me si is te ni yor sa tam hal ka ring ler öğüt-
le nir. Fiks ve ya rijid ring le re kar şın da ha fiz yo lo jik
ve ya di na mik ring le rin pos to pe ra tif ven tri kü ler
fonk si yo nu nu da ha olum lu et ki le di ği de ğer len di -
ril miş tir.8

19. Mik so ma töz le af let de je ne ras yo nun da ven-
tri kül ge o met ri si ge nel ola rak nor mal dir. Bu ol gu -
lar da ka pak çık do ku su anor mal dir. Bu ol gu lar da
te da vi de esas olan anor mal ka pak do ku su nu dü zelt-
mek tir.

20. IMR ’de LV in fark si yo nu do mi nant rol oy -
nar. Kro nik IMY’de anu lar di la tas yon var sa bun da
LV in fark tü sü, vo lum yük len me sin den da ha et ki li -
dir. An cak anu lus bi çi mi de ğiş me sin de bu iki fak-
tör den han gi si nin ya da iki si nin et ki li olup
ol ma dı ğı çok açık de ğil dir. Kro nik MY’de anu lus ta
sep tal-la te ral di la tas yon ve an te ri or sadd le bi çi min
kay ma sı (de ğiş me si) göz len me si ne kar şın pu re
MY’de ko mis sur-ko mis sur me sa fe sin de anu ler di-
la tas yon olur ve anu ler bi çim de ğiş mez.13 Bu du -
rum IMY ’le re öz gü ta mir yak la şı mı nı ve ye ni
öz gün anu lop las ti ring le ri ni ge rek ti rir. 

Özel lik le İske mik MY’de önem li pa to lo jik
fark lı lık lar var dır:

1. LV’de ge o met rik re mo del ling olur ve MY’de
asıl ro lü bu pa to lo ji oy nar.

2. Ho mo jen boş luk ge liş me si olur.

3. Kü re sel lik ar tar.

4. LV fonk si yo nu glo bal ola rak dep re se olur.

5. Sis to lik anu lus ka sıl ma sı aza lır.

6. Pa pil ler kas lar yer de ğiş ti rir.

7. İske mik MY je ti ge nel lik le pos te ri or ko mis -
su ral alan da (PI I I) olur.

8. İMY ’de tet he rin gin si met rik mi, asi met rik
mi ol du ğu pre o pe ra tif be lir len me li dir. Si met rik tet-
he ring ge nel lik le fonk si yo nel MY’de olur ve asi-
met rik ring ge rek mez. Asi met rik anu lop las ti ve ya
özel ring ler gü nü müz de IMY son ra sı mit ral ka pak

ta mi rin de ce sa ret ve umut ver mek te dir. Asi met rik
tet he ring de asi met rik ring ve si met ri yi dü zelt me ye
yö ne lik gi ri şim de uy gun dur. Bu iş lem böl ge sel MK
dis tor si yon la rı nı azal tır.

9. Her has ta da ta mir yön te mi nin her has ta ya
özel ola rak ay rı ay rı plan lan ma sı uzun sü re li sağ-
kalımda önem li dir.

10. IMY ’de bir bi rin den uzak laş mış pa pil ler
ade le le ri bir bi ri ne yak laş tır mak ve SAM ’ı ön le mek
için çift ring imp lan tas yo nu kul la nı la bi lir bir al ter -
na tif tir.

İMY te da vi si ken di ne has özel lik ler içe rir ve
cer ra hi ta mir düz MY ta mir le rin den fark lı lık lar
gös te rir. Mit ral anu lu sun ya pı sı na uy gun, ge niş le -
miş ven tri kül le be ra ber yer de ğiş ti ren ve fonk si -
yon la rı fark lı la şan pa pil ler kas la rın po zis yo nu nu ve
fonk si yon la rı nı, “sis to lik an te ri or mo ti o n” u asi met-
rik anu ler di la tas yo nu göz önü ne ala rak ve bu pa-
to lo ji le ri dü zelt me ye yö ne lik bir ta mir yön te mi
be lir le mek ve ta mir son ra sı da mut la ka in tra o pe ra -
tif EKO kon tro lü yap mak ge re kir. Tek ba şı na “un-
der si zed rin g” (kü çük ring) te da vi yön te mi nin
is ke mik MY’de ye ri yok tur. Ta mir sı ra sın da se kon -
der kor da yı mut la ka kes mek ge re kir, çün kü se kon -
der kor da an te ri or le af le ti çe ker ve ka pak
ha re ke ti ni bo zar. SAM ris ki göz den ka çı rıl ma ma lı -
dır!

İMY ile il gi li çok çe şit li ta mir yön tem le ri var dır: 

Asi met rik ring anu lop las ti;

1. Dog Bo ned bi çi mi ring anu lop las ti

2. Co ons-Patch Me to du

3. Çift ring (pa pil ler ada le le rin yak laş tı rıl ma sı)
me to du

4. An te ri o mit ral le af let aug men tas yo nu

gi bi.

Mit ral yet mez lik ile bir lik te anu lus di la tas yo -
nu, ile ri LV fonk si yon bo zuk lu ğu ve di la tas yo nu
(end sta ge) ge liş miş se ne yap ma lı?

Bu du rum da uy gu la nan çe şit li cer ra hi yön tem-
ler var dır;

1. Res trik tif mit ral anu lop las ti: İki öl çü kü çük
ring yer leş ti ril me si
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2. Eks ter nal kom pres yon yo luy la ven tri kü ler
res to ras yon: Cor-Cap, Myo cor, Pa ra cor, The Car-
di o ge ne tics

3. Dor yön te mi ile cer ra hi te da vi

Bu ol gu lar da Le i den Gru bu te da vi yak la şı mın -
da “the Le i den Al go rith m” i ni kul lan mak ta dır . Bu
yön tem de pre o pe ra tif sol ven tri kül di as tol so nu öl-
çü ye (pre op LVEDD) ba kıl mak ta dır.14

Pre op LVEDD ≤ 65 RMA
> 65 ≤ 80 RMA + Cor Cap

RMA + “Do r”
> 80 Trans plan tas yon

SVR (+ RMA)

Ka pak ta mi rin de de ne yim le ri mi zi de göz
önün de tu ta rak akıl da bu lun du rul ma sı ge re ken
önem li nok ta la rı şu şekil de özet le ye bi li riz:

- “Go od co ap ta ti on is go od func ti o n” (iyi ko-
ap tas yon iyi fonk si yon sağ lar) an la yı şı nı bir dog ma
ola rak dü şün mek ge re kir. Pra tik ger çek ler fark lı -
dır ve iyi ko ap te gi bi gö zü ken bir ka pa ğın ame li yat
son ra sı fonk si yon la rı nın iyi ol ma ya bi le ce ği sık lık -
la gö rü le bil mek te dir. Ta mir için her ol gu ya özel et-
yo lo ji + lez yon + dis fonk si yon özel lik le ri nin iyi
ta nım lan ma sı ve bun la ra yö ne lik özel ta mir tek nik-
le ri kul lan mak ge re kir. 

- Mit ral ka pak ori fi si sis tol ve di yas tol de üni form
ha re ket et mez. Fonk si yo nel ana to mi dik ka te alın ma-
dan ya pı la cak ta mir ba şa rı sız lı ğa mah kûm dur. 

- SAM so ru nu ka pak ta mi ri son ra sı en sık gö-
rü le bi len, en cid di so run lar dan bi ri dir. Özel lik le
pos te ri or le af let te do ku faz la lı ğı var sa bu nun re zek-
si yon la ve ya pli kas yon la dü zel til me si ge re kir.  

- Pro lap su sun mut la ka dü zel til me si ge re kir.  

- Rin gin pa to lo ji ve pre o pe ra tif ka pak ana li zi -
ne gö re doğ ru se çil me si ge re kir: Düz ve ya sadd le
bi çi min de ring, tam ve ya par si yel ring, rijid, se mi-
rijid ve ya fle ksibl ring gi bi. Ör ne ğin Bar low has ta -
lı ğı var sa fle ksib le  ring uy gun dur.

- Anu ler ki reç len me var sa çok dik kat li ol mak
ge re kir. Ye ter li do ku var sa ring kul la nı la bi lir. 

- Se kon der kor da yı kes mek ge re kir. An te ri or
le af le ti çe ker ve ka pak ha re ket le ri ni bo zar. SAM
ris ki var dır ve bu na yö ne lik iş lem yap mak ge re -
kir. 

- De lik le af let var sa ya ma koy mak ge re kir. Ko-
nu la cak ya ma çok iyi öl çül me li dir. Ya ma di kiş le ri -
ni ki lit le ye rek git mek ya rar lı olur.

- Ar ti fi si yel kor da ko nu la cak sa bo yu çok
önem li dir. Ha zır la nan kor dal lo ops pa pil ler ada le
ba şı na di ki lir (Le ip zig tek ni ği).

- Hi per tro fik intra ven tri kü ler sep tum var mı,
dik kat edil me li dir! Pos te ri o ru iti yor mu, mut la ka
kon trol edil me li dir. SAM?!  

- Car pen ti er Tip I pa to lo ji ta mi rin de pros te tik
ring mut la ka ge rek li dir. 

- Car pen ti er Tip III pa to lo ji sin de ka pak ta mi -
rin de a) Res trik tif kon sept (down si zing anu lop las -
ti, Ge o form rin gi), b) Ge niş let me kon sep ti
kul la nı la bi lir. Ön ce lik le ne yi ya pa ca ğı na ka rar ver-
mek önem li dir. İki si bir bi rin den çok fark lı dır. 

a) Res trik tif kon sept: Öl çü kü çül tü le rek ya pı lır. 

b) Ge niş let me kon sep ti: Miyek to mi, se kon der
kor da nın ke sil me si ve pos te ri or pa pil ler ka sın pos-
te ri o ra yer de ğiş ti ril me si

- İske mik mit ral ka pak has ta lı ğın da LV re mo -
del ling olur. Ka pak ve par ça la rı çok iyi ana liz edil-
me li dir. Sadd le bi çi min de, tam ring da ha uy gun
gö rün mek te dir. 

- Pek çok cer rah rijid rin gi tav si ye et me mek -
te dir, anu lu sun ya pı sın dan do la yı fle ksib l ring ter-
cih edil mek te dir.

Gü nü müz de mit ral ka pak cer ra hi si ve ta mi ri
mi ni mal in va ziv yön tem ler le da ha dü şük mor bi di -
te ile yay gın ola rak ya pı la bil mek te dir. Bu yön tem -
le ger çek leş ti ril miş pek çok so nuç ya yın lan mış ve
mor ta li te %0-1.7 ara sın da bil di ril miş tir. 1997 yı lı -
nın ilk ya rı sın da ya za rın da cer rah ola rak ka tıl dı ğı
bir ope ras yon la ilk kez He art-Port yön te mi ile vi -
de o-en dos ko pi yar dı mıy la mit ral ka pak ope ras yo -
nu, OLV Has ta ne si, Bel çi ka’ da ger çek leş ti ril dik ten
son ra bu grup 1997-Ha zi ran 2009 ta rih le ri ara sın -
da bu yön tem le 1.755 ol gu da mit ral ka pak +/- tri-
küs pid ka pak ope ras yo nu ger çek leş tir miş ler dir. Bu
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ol gu lar dan 189’u Port-Ac sess yön te miy le ope re
edil me den ön ce bir ve ya bir kaç kalp ame li ya tı ge-
çir miştir. Ster no to mi ye dö nüş; %1.4, mor ta li te;
%2.3 ola rak bil di ril miş tir. Er ken re do ora nı %0.1,
geç re o pe ras yon ora nı; %2.2’dir. Dokuz yıl da re o -
pe ras yon dan uzak dur ma oran la rı %91’dir. Aor tik
di sek si yon komp li kas yo nu mey da na ge len ol gu la -
rı nın sa yı sı 4, ora nı %0.3’tür. Dal las Presb yte ri an
Hos pi tal gru bu %0 mor ta li te bil dir miştir. Penns yl-
va ni a Presb yte ri an Tıp Mer ke zi 1998-2004 yıl la rı
ara sın da bu yön tem uy gu la nan 420 ol gu da %2.4
ster no to mi ye dö nüş, %0.7 aor tik di sek si yon, %5.9
re o pe ras yon bil dir miş tir.

Kalp ka pak cer ra hi sin de ro bot kul la nı mı pek
çok mer kez de ru tin ya pıl ma ya baş lan mış tır. Va ner-
man ve ar k. son yıl lar da mit ral ka pak ope ras yon la -
rın da He art-Port yön te mi nin ya nı sı ra ro bot ile
mitral kapak ope ras yon la rı da yap mak ta dır lar.
Chit wo od ve ar k. 150 ol gu da ta ma men ka pa lı gö-
ğüs te ro bot ile mitral kapak ope ras yon la rı yap mış -
lar dır.15 ABD de 10 mer ke zin yer al dı ğı, bu
yön tem le ya pı lan ame li yat la rı içe ren bir çok-mer -
kez li ça lış ma ya yın lan mış tır.16 Bu ça lış ma da: Ame-
li yat sü re si: or ta la ma 266.4 ± 73.0 da ki ka (150-463
da ki ka), CPB sü re si: ort.168.8 ± 47.3 da ki ka (82-316
da ki ka), aor tik cross klemp sü re si: ort 124.4 ± 34.0
da ki ka, da Vin ci sü re si: 77.9 ± 30.3 da ki ka (21-171
da ki ka), an nu lop las ti sü re si: ort 39.6 ± 13.6 dakika
(17-79 da ki ka), Le af let re pa ir sü re si: ort 36.7 ± 20.4
dakika (5-115 da ki ka), ven ti la syon sü re si: 9.1 sa at
(0-112 sa at), ICU sü re si: 36.6 sa at (6-140 sa at), has-
ta ne de ka lış sü re si: 4.7 gün  (1-18 gün) ola rak sap-
tan mış ve ya pı lan iş lem ler; Iso la ted an nu lop lasty,
Qad ran gu lar re sec ti on, Sli ding plasty, Chor dal ta -
mir, rep la ce ment ve ya kı salt ma ola rak bil di ril miş -

tir. Do ug las Murphy ve ar k. da Vin ci ro bot ile 284
mit ral ka pak ame li ya tı yap tık la rı nı bil dir miş ler ve
bu se ri le rin de aor tik ok lüz yon sü re le ri nin or ta la -
ma 108 da ki ka ve 2 has ta ne mor ta li te le ri nin ol du -
ğu nu ve 1 ol gu da pa ra val vü ler ka çak ne de ni i le
re o pe ras yon yap tık la rı nı bil dir miş ler dir.

Kalp cer ra hi sin de ge liş me le rin yo lu kar di yo -
lo ji de ki ge liş me ler ile ya vaş ya vaş ke siş mek te ve
hat ta her iki da lı ay nı baş lık al tı na al ma dü şün ce si
de tar tı şıl ma ya baş lan mak ta dır. Bu ge liş me ler ko ro-
ner cer ra hi de ki ve kon ge ni tal kalp cer ra hi sin de ki
per kü tan ge liş me le rin ya nı sı ra kalp ka pak has ta -
lık la rın da per kü tan ge liş me le ri de gün de me ge tir -
miş tir ve;

- Ko ro ner si nüs ring le ri ka te ter yo luy la anu-
lu sun ge o met ri si ni dü zelt mek ama cıy la mit ral ka-
pa ğa kon ma sı,

- Al fi e ri cer ra hi tek ni ğin (ke nar-ke nar di ki şi)
per kü tan yol la uy gu lan ma sı,

- Sol at ri al “pur se string” in ser si yo nu ve ça lı şan
kalp cer ra hi si,

- Per kü tan yol la aor tik ve pul mo ner po zis yon -
da stent li ka pak rep las ma nı,

- No vel dü şük-pro fil pol yu ret he ne valv li stent,

- Pol yu ret ha ne valv li ken di li ğin den ge niş le -
yen ni ti nol stent ler,

- Tran sa pi kal yak la şım la di kiş siz stent-fiks
edil miş aor tik ka pak imp lan tas yon la rı (Crib ri er Ed-
wards Aor tik Pro te zi, 17 do muz da eks pe ri men tal) 
ça lı şıl mış tır.17

Bu yak la şım için he nüz alı na cak çok yol var dır
ve ha len altın stan dart cer ra hi ta mir dir.
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